Nº 251, sexta-feira, 30 de dezembro de 2016 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016123000177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.322/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Arcanjos Comercial de Ali-
mentos Eireli - ME. CNPJ: 19.600.228/0001-40. OBJETO: forne-
cimento de hortifrutícolas no decorrer do exercício de 2017. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-094/2016.
FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total
de R$ 74.348,95. VIGÊNCIA: de 1º de janeiro de 2017 até o término
do exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme
notas de empenho a serem expedidas oportunamente e registradas no
contrato mediante apostila. ASSINATURA: 29/12/2016. Pelo Con-
tratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Maria Aparecida Moreira Ribeiro, Procuradora.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de televisores LED, conforme descrito no quadro abaixo, re-
sultante do Pregão Eletrônico n.º 073/2016, objeto do processo TST
nº 503.133/2016-8. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-
se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un Quantidade registrada Preço uni-
tário regis-
trado R$

TST C O D E VA S F
1 Televisor LED

SMART TV DE
55"

un 10 0 4.500,00

2 Televisor LED
SMART TV DE
55"

un 0 12 4.500,00

HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP.

Vigência: de 19/12/2016 até 18/12/2017

Brasília, 29 de dezembro de 2016.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

Nº 251, sexta-feira, 30 de dezembro de 2016178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016123000178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.867/2016-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONCEDENTE: Tribunal Superior do Trabalho.
CONCESSIONÁRIA: Banco Santander (Brasil) S.A. CNPJ:
90.400.888/0001-42. ESPÉCIE: 4º termo aditivo ao contrato PE-
008/2013. OBJETO: concessão de uso de espaço físico para ins-
talação de posto de atendimento bancário. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a partir de 11/3/2017 até 10/3/2018, nos termos do art.
57, II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 27/12/2016. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Carlos Henrique de Castro Madureira, Pro-
curador, e Inácio da Silva, Procurador.